
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.10.2023 № 2007 
Валдай 

 
О внесении изменений в Порядок формирования 

муниципальных социальных заказов на 
оказание муниципальных услуг учреждениями, 

подведомственными комитету образования 
Администрации Валдайского муниципального 

района, и отнесенных к полномочиям 
Администрации Валдайского 

муниципального района 
 
 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг учреждениями, 
подведомственными комитету образования Администрации Валдайского 
муниципального района, и отнесенных к полномочиям Администрации 
Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением 
Администрации Валдайского муниципального района от 20.04.2023 № 688 
(далее – Порядок): 

1.1. Изложить пункт 2 Порядка в редакции: 
«2. Муниципальные социальные заказы формируются комитетом 

образования в соответствии с настоящим Порядком в целях реализации 
дополнительных общеразвивающих программ персонифицированного 
финансирования для детей по следующим направлениям: 

техническая; 
художественная; 
естественно-научная; 
социально-гуманитарная; 
туристко-краеведческая; 
физкультурно-спортивная.»; 
 
1.2. Изложить пункт 8 Порядка в редакции: 

 



2 
 

«8. Муниципальный социальный заказ утверждается постановлением 
Администрации Валдайского муниципального района не позднее 15 рабочих 
дней со дня принятия закона о бюджете на очередной финансовый год  
(в 2023 году по направлению деятельности «реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей» – до 1 ноября 2023 года на текущий 
финансовый год) и плановый период.». 

3. Комитету образования Администрации Валдайского муниципального 
района обеспечить исполнение постановления. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



